A1A2
1
050110_EPSR_11
07.2018
1/ 7
Eigenschaften �� 2- bzw. 3-Wege-Proportional-Stromregelventil im Rohrleitungsgehäuse, in Zwi-
schenplatte NG 6 oder in Aufbauplatte NG 6
�� stromlos offene oder stromlos geschlossene Varianten

15 15 l/min
20 20 l/min (Δp = 10 bar)
Typenschlüssel
Konstruk-
tionsstand
Stahlgehäuse
Dichtung
NBR
Viton V
Nennspannung
12V 12 V DC
24V 24 V DC
Ausführung
2 2-Wegeventil
3 3-Wegeventil
* bei Zwischen-/Aufbauplatteneinbau (ZEPSR bzw. EPSRA): Baugröße „06-11“
** DEUTSCH Stecker auf Anfrage
Durchfluss
stromlos
SG
stromlos
geschlossen
SO
stromlos
offen
Nothandbetätigung
ohne
federrückstellende
Nothand (Druckknopf)
DNH
feststellbare Not-
hand Innensechs-
kant und Konterung
FNH
feststellbare Not-
hand mit Handrad
und Konterung
HNH
Elektrischer Anschluss**
DIN
AMP Junior Timer
(nur 24 V-Ausführung) AMP
Kabelschwanz Litze
500 mm, freie Enden
(nur 24 V-Ausführung)
K
7 / 7
ValveTech  |  050110_EPSR_11
7 / 7
Proportional-Stromregelventil
WEBER-HYDRAULIK ValveTech GmbH
Felix-Wankel-Str. 4, 78467 Konstanz
Tel.: +49 7531 9748-0
Fax: +49 7531 9748-44
Änderungen vorbehalten
Zubehör/Ersatzteile Artikel: 	 Artikelnummer:
Steckdose DIN EN 175301-803 (alt DIN 43650), Form A, schwarz	 149.0007
Dichtsatz PVDE2-11 (NBR)	 405.0020
Dichtssatz PVDE2-11 (Viton)	 405.0068
Dichtsatz T-13A (NBR)	 405.0013
Dichtsatz T-13A (Viton)	 405.0037
4 x O-Ring 9,25 x 1,78 (NBR)	 401.0128
4 x O-Ring 9,25 x 1,78 (Viton)	 401.0147
Auf Anfrage sind weitere Nothandvarianten oder elektrische Anschlüsse möglich
HINWEIS Passende Ansteuerelektronik finden Sie in Kapitel 6 „Ansteuerelektronik und Sen-